

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2015/5295,Spacer-Szlakiem-Powstanczej-Warszawy-12-sierpnia-2015-godz-1500.html>
15.05.2024, 10:14

Spacer „Szlakiem Powstańczej Warszawy” - 12 sierpnia 2015 godz. 15:00

1 sierpnia obchodziliśmy 71 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego - jednego z najważniejszych, a zarazem najbardziej dramatycznych wydarzeń w historii Warszawy.

Powstanie Warszawskie wybuchło 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17.00, zwanej godziną W jak wolność.

Powstańcy chcieli doprowadzić do wyzwolenia Stolicy spod okupacji niemieckiej przed przybyciem armii sowieckiej, a tym samym zapewnić Polsce suwerenność po zakończeniu wojny.

Liczne oddziały powstańcze mimo ubożego uzbrojenia stanęły do walki z w pełni zmilitaryzowaną armią niemiecką.

Powstanie planowane na kilka dni, trwało ponad 2 miesiące.

W ramach obchodów zapraszamy na spacer „Szlakiem Powstańczej Warszawy”.

W czasie spaceru odwiedzimy miejsca, które były „świadkami” powstańczych zwycięstw, klęsk, radości i łez.

Na trasie znajdziemy m.in.: miejsca dawnych barykad, drukarni, pozostałe w murach ślady walk, miejsce katastrofy Liberatora oraz najśłynniejszego powstańczego ślubu.

W trakcie spaceru dowiedzie się:

Co wydarzyło się w archikatedrze św. Jana Chrzciciela ?

Skąd ewakuowali się powstańcy Starego Miasta ?

Jakie tragiczne wydarzenie kryje ulica Kilińskiego ?

Co łączy Emila Wedla z Powstaniem Warszawskim ?

Gdzie odbył się najśłynniejszy powstańczy ślub ?

Gdzie zginął wybitny poeta Krzysztof Kamil Baczyński ?

Co warszawiacy nazywali „Grubą Bertą” ?

Kto na Zamku Królewskim zawiesił biało-czerwoną flagę ?

O czym mówi legenda o „białych gołębiach” ?

Co w czasie Powstania Warszawskiego mieściło się w luksusowym Domu Braci Jabłkowskich ?

Kim byli „gołębiarze” ?

Data: 12 sierpnia, godzina 15.00

Miejsce zbiórki: budynek PASTY, ul. Zielna 39

Czas spaceru: 3 godziny

Obowiązują zapisy na adres e-mailowy: barbara.pamrow@ipn.gov.pl

Zapraszamy osoby powyżej 18 roku życia.

